

Reclassification de l'état des résultats
Pour l'exercice clos le 30 septembre 2016
(000 \$)

No. de ligne	Description ⁽¹⁾	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	Constataion avantages sociaux futurs (ASF)	PGEÉ	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Gaz Métro-3, Doc. 1, col 1											Gaz Métro-4, Doc. 2, p.1, col 2	Gaz Métro-4, Doc. 2, p.1, col 3
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12) (2) à (11)	(13) (1)+(12)
1	Revenus	1 555 068	4 670			(819)	(10 456)	(3 311)		(1 215)			(11 130)	1 543 938
2	Normalisation due à la température						10 456						10 456	10 456
3		1 555 068	4 670	0	0	(819)	0	(3 311)	0	(1 215)	0	0	(675)	1 554 393
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	1 000 210											0	1 000 210
5		1 000 210	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 210
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	554 858	4 670	0	0	(819)	0	(3 311)	0	(1 215)	0	0	(675)	554 183
7	Autres revenus d'exploitation							3 274					3 274	3 274
8		554 858	4 670	0	0	(819)	0	(36)	0	(1 215)	0	0	2 600	557 458
9	Dépenses d'exploitation	249 192		(25 832)				(36)	69 718	(60)	(79 287)	(21 612)	(57 109)	192 083
10	Plan global en efficacité énergétique											21 612	21 612	21 612
11	Amortissement des immobilisations					108 501							108 501	108 501
12	Amortissement des frais reportés					23 512							23 512	23 512
13	Amortissement des comptes de stabilisation tarifaire					13 329							13 329	13 329
14	Amortissements	146 161				(146 161)							(146 161)	0
15	Impôts fonciers et autres			25 832									25 832	25 832
16	Frais financiers	71 352	6 812		(1 209)		(291)		(34 105)	23 172			(5 621)	65 731
17	Amortissement des frais d'émissions de la dette				1 209								1 209	1 209
18	Nivellement des frais financiers						291						291	291
19	Frais financiers et autres	2 302	(2 142)						(160)				(2 302)	0
20	Autres (revenus) dépenses									(23 112)			(23 112)	(23 112)
21	Quote-part du trop-perçu avant impôt									(163)			(163)	(163)
22	Bonification des associés									(52)			(52)	(52)
23	Incitatif PGEÉ									(1 000)			(1 000)	(1 000)
24	Effet de la constatation d'actifs réglementaires relatifs aux avantages sociaux futurs	(79 287)									79 287		79 287	0
25	Activités complémentaires (ANR)							(35 454)		(112 381)			(147 835)	(147 835)
26		389 720	4 670	0	0	(819)	0	(36)	0	(113 596)	0	0	(109 782)	279 938
27	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	165 138	0	0	0	0	0	0	0	112 381	0	0	112 381	277 519
28	Participations au bénéfice des filiales	112 381								(112 381)			(112 381)	0
29	Participations au bénéfice des coentreprises													0
30	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	277 519	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	277 519
31	Bénéfice net des associés	277 519	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	277 519

(1) L'utilisation d'arrondis peut occasionner des écarts au niveau des montants totaux.